CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1646 INDICAÇÃO : 1020 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	MELHORARA SINALIZAÇÃO NO CRUZAMENTO
ENTRE AS RUAS CELSO FIGUEIRA E RUA
CLAUDIANO CARLOS GALVÃO.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que sejam tomadas providências para
melhorar a sinalização no cruzamento entre as Ruas Celso Figueira e Rua
Claudiano Carlos Gaivão.

JUSTIFICATIVA: A presente Indicação se faz necessária, pois com a
construção de alguns prédios nas ruas citadas o aumento do tráfego de
veículos e de pessoas aumentou pelo local e muitos motoristas não estão
respeitando as leis de transito, colocando todos em risco.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2013.

MAURICIO BARONI BRNARDINETTI
Vereador — Líd(r do Governo

41

Izz!
1

cn

	Page 1